
 

職員の新型コロナウイルス感染者の発生について（第 4 報） 

 

 

 

第 3 報にてお伝えした通り、2022 年 4 月 18 日（月）に職員１名の新たな感

染が判明いたしました。 

調査の結果、厚生労働省のガイドラインによる濃厚接触者は 7 名で、昨日 

ＰＣＲ検査を実施し、本日全員の陰性が確認されました。 

 新たに感染した職員の行動履歴から判断した結果、診療体制は現在のところ

通常どおり行っております。 

今後も上越保健所の指導の下、感染対策には万全の体制を構築していく所存

でございます。 

当院をご利用いただいている患者様、関係者の皆様には大変なご心配をおか

けし、誠に申し訳ございません。 

職員一同、より一層の感染対策に努めてまいりますので、何卒ご理解の程よろ

しくお願い申し上げます。 

 

 

 

2022 年 4 月 19 日（火） 

  医療法人知命堂病院    

理事長 森川 政嗣 

 


